



VELKOMMEN TIL Finnlandsholmen Friluftsområde

Finnlandsholmen ble ervervet av staten i 1990 etter ønske fra Dyrøy kommune.

Året etter - i 1991 - ble den formelt sikret som friluftsområde. Fylkesmannen har det formelle forvaltningsansvaret på vegne av Miljødirektoratet. Men til daglig har Dyrøy kommune ansvar for området.

Tilgjengelige steinmasser i etterkant av bygginga av Dyrøybrua (off. åpnet 20.08.94) ga startskuddet til å anlegge vegfylling ut til holmen. En utløsende faktor var at Dyrøy Båtforening ble gitt tillatelse til å etablere båthavn her ute. I videreutviklinga av friluftsområdet har Dyrøy kommune hatt et nært samarbeid med Dyrøy Båtforening som rydder holmen hver vår og vedlikeholder veier og bålplasser.

Natursti

Langs turstien rundt holmen vil du finne tavler med informasjon om stedet og omgivelsene. Her starter vi med en enkel beskrivelse av plante- og dyrelivet i friluftsområdet.

Flora

På Finnlandsholmen finner du vanlig kystvegetasjon med blandingsskog og eier. Lyng dominerer på de tørre knausene og strandplanter på slettene. Helt nede mot fjæresonen er det planter med høy salttoleranse som dominerer. Er du på holmen i rett tid, kan du finne både teiebær og multe. Glem ikke at det er et rikt planteliv i fjæra. Der er det brunalgene (tangartene) som dominerer.

Fauna

Gjennom året kan Finnlandsholmen by på et rikt dyre- og fugleliv, men med mye trafikk i sommerhalvåret er det noen du neppe treffer på.

Dyreliv på land og i vann

Både rev, oter, mink og smågnagere leter etter mat på holmen, men de er sjelden å se. Derimot trenger du ikke lete lenge i fjæra før du finner både krabbe, skjell og eremittkreps.

Det er fuglene du sikrest treffer på

Kråke og måkefugler er stadig i aktivitet med å plukke kråkeboller og skjell med seg opp på land, mens tjelden og småvadere holder på med sitt i vannkanten. Ærfugl, ender, gråmåke og svartbak er vanlig å se på og rundt holmen. Det samme gjelder skarven der han sitter ute på et av skjærene og tørker vingene. Rødnebbterna hekka tidligere her ute, men nå er det helst i luften du ser ho. Er du heldig får du se hegra sittende i fjæra eller svevende forbi med krum hals. Enda heldigere er du om du kommer ut hit mens ei eller flere havørner har hvilepause på knausene langs fjæra. Det er helst på våren eller høsten når det er lite trafikk på Finnlandsholmen.



Foto av maler: Randi Hauken. Foto av ørn: Jeremy Hill.



Skånsom ferdsel



Stier, bålplasser og bålved

Finnlandsholmen er et flott naturområde som vi ønsker å ta vare på, og som vi ønsker mange skal kunne bruke. Det er derfor anlagt tursti rundt holmen. Denne er tilrettelagt for rullestolbrukere fram til Gapahuken. Langs turstien finner du 4 bålplasser med bord. Bålved kan du hente i vedbua rett rundt første sving.



Båndtvang for hund

Ekskrementer etter hund skal fjernes.



Bruk av ild

Det er kun tillatt å gjøre opp ild på spesielt tilrettede bål-/grillplasser.



Avfall

Søppel og avfall skal tas med hjem eller kastes i oppsatte stativ/containere. Hver enkelt er ansvarlig for å rydde etter seg.



Camping forbudt



Toaletter

Toalettene i klubbhuset Bølgen er åpne hele sommerhalvåret. Husk å forlate dem slik du ønsker å finne dem.



Fiskeplass og Gjestebrygge

Helt i enden av moloen er det anlagt en fiskeplass som er tilrettelagt for rullestolbrukere. Båtforeninga har også etablert gjestebrygge for sjøfarende.



Motorisert ferdsel og fortøyning av båt

Det er ikke tillatt med motorisert ferdsel utenfor tilrettelagt område. Fortøyning av båt kan kun skje langs moloen eller på spesielt tilrettede steder.



INFO-tavla på klubbhuset

Vis hensyn

Alle som ferdes på og i nærheten av Finnlandsholmen må opptre hensynsfullt og varsomt. Det må særlig vises hensyn overfor fugler, dyr og plantelev.

www.miljodirektoratet.no/no/Tema/Friluftsliv/

Sikret med statlige midler

Siden 1950-tallet har staten bidratt til å sikre friluftslivs-områder for folk flest. Finnlandsholmen friluftsområde er ett av over 2000 slike områder.

De statlige midlene til sikring av friluftslivsområder forvaltes av Miljødirektoratet

Miljødirektoratet
www.miljodirektoratet.no/no/Tema/Friluftsliv/



Kontakt

For nærmere informasjon;
kontakt Dyrøy kommune

Tlf. 771 89 200
Mail: post@dyroy.kommune.no



Dyrøy kommune

